Совет Русско-Ошнякского сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ № 13

с. Русский Ошняк                                                                                               14.06.2023

О внесении изменений в решение Совета Русско-

Ошнякского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района Республики

Татарстан от 04.04.2016 №7 «Об утверждении

Положения о порядке размещения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности, муниципальных

служащих, замещающих в органах местного

самоуправления муниципального образования

«Русско-Ошнякское сельское поселение» Рыбно-

Слободского муниципального района Республики

Татарстан должности муниципальной службы и

членов их семей на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики

Татарстан и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для

опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 февраля 2023 года «12-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 26.12.2020 №97-ЗРТ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан»,

Совет Русско-Ошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Русско-Ошнякского сельского поселения от

04.04.2016 № 7 «Об утверждении  Положения о порядке размещения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, замещающих в

органах местного самоуправления муниципального образования «Русско-Ошнякское

сельское поселение» Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан должности муниципальной службы и членов их семей на официальном

сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

следующие изменения:

1.1. В названии после слов «информации для опубликования» дополнить

словами «, размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем

исполнении) депутатами Русско-Ошнякского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан обязанности

представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера на официальном сайте Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан».

1.2. В пункте 1 после слов «информации для опубликования» дополнить

словами «, размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем

исполнении) депутатами Русско-Ошнякского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан обязанности

представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера на официальном сайте Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан».

2.  Внести в Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности, муниципальных служащих, замещающих в органах

местного самоуправления муниципального образования «Русско-Ошнякское

сельское поселение» Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан должности муниципальной службы и членов их семей на официальном

сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования,

утвержденное решением Совета Русско-Ошнякского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан от 04.04.2016 №7

следующие изменения:

2.1. В названии после слов «информации для опубликования» дополнить

словами «, размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем

исполнении) депутатами Русско-Ошнякского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан обязанности

представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера на официальном сайте Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан».

2.2. в пункте 1 после слов «муниципальные должности,» дополнить словами

«за исключением депутатов Русско-Ошнякского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан», после слов «в связи с

их запросами» дополнить словами «, размещения обобщенной информации об

исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Русско-Ошнякского сельского

поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан».

2.3. дополнить новым пунктом 2 следующего содержания:

«2. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении)

депутатами Русско-Ошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан  обязанности представить сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

размещается на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан (при условии отсутствия в такой информации персональных

данных, позволяющих идентифицировать депутата Русско-Ошнякского сельского

поселения, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество,

принадлежащее депутату Русско-Ошнякского  сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района) в порядке, установленном законом

Республики Татарстан области.».

2.4. пункта 2-7 считать соответственно пунктами 3-8.

2.5. в подпункте г пункта 3 после слова «организаций)» дополнить словами «,

цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

2.6. Дополнить новым пунктом 6 следующего содержания:

«6. Обеспечение доступа к информации о представляемых депутатами Русско

Ошнякского - сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, к информации о представлении такими лицами заведомо

недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с

федеральными законами, указами Президента Российской Федерации.».

2.7. пункты 6, 7 считать пунктами 7, 8 соответственно.

3. Настоящее решение разместить на специальных информационных стендах

Русско-Ошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан, расположенных по адресу: Республика Татарстан

Рыбно-Слободский муниципальный район, с. Русский Ошняк, ул. Школьная, д.9А,

официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по

веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Русско-Ошнякского

сельского поселения

Рыбно-Слободского

муниципального района

Республики Татарстан                                                                                      В.Х. Хазиев